ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

Số:              /UBND-VHTT

V/v tuyên truyền, phổ biến, nâng

cao nhận thức và trách nhiệm

về ATTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Ngọc Hồi, ngày       tháng      năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

UBND huyện Ngọc Hồi nhận được Công văn số 1931/STTTT-

BCVT&CNTT ngày 26/10/2021 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc thực

hiện nhiệm vụ tuyên truyền, phổ biến, nâng cao nhận thức và trách nhiệm về

ATTT

Theo Công văn của Sở Thông tin và Truyền thông: Vừa qua, Cục An toàn

thông tin đã phối hợp với các đơn vị liên quan sản xuất 04 tập phim sitcom tuyên

truyền các nguy cơ, giải pháp bảo đảm an toàn thông tin cho người sử dụng mạng.

Đứng trước tình hình dịch Covid 19 diễn biến phức tạp, nhiều người  phải  sử dụng

mạng để làm việc, học tập,...  nên  tiềm ẩn nhiều nguy cơ có thể bị lộ lọt, mất an

toàn thông tin từ việc mất cảnh giác. Chi tiết các tập phim được đăng tải trên trang

Youtube An toàn không gian mạng và trang facebook: An toàn không gian mạng,

cụ thể như sau:

Tập1: https://www.youtube.com/watch?v=YRucOqyZhuw

Tập2: https://www.youtube.com/watch?v=uPC0U_A0pog

Tập 3: https://www.youtube.com/watch?v=9fLYZhRuLQs

Tập 4: https://www.youtube.com/watch?v=rcSl_Zq7wCw

Để giảm thiểu nguy cơ mất an toàn thông tin, UBND huyện đề nghị:

1. Các cơ quan đơn vị thuộc huyện; UBND các xã, thị trấn: Tổ chức

tuyên truyền 04 tập phim sitcom nêu trên đến cán bộ CC/VC/NLĐ tại cơ quan, đơn

vị trực thuộc (có thể lồng ghép vào các buổi sinh hoạt Chi bộ, giao ban,…); Đăng

tải lên kênh Youtube, Fanpage của cơ quan, địa phương thuộc quyền quản lý (nếu

có).

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo: Chỉ đạo các cơ sở giáo dục thuộc quyền

quản lý tổ chức tuyên truyền đến toàn thể cán bộ CC/VC/NLĐ, học sinh về các

nguy cơ, giải pháp bảo đảm an toàn thông tin qua 04 tập phim sitcom nêu trên.

3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao, du lịch và truyền thông huyện, Trang

Thông tin điện tử huyện: Theo chức năng, nhiệm vụ, tổ chức tuyên truyền trên

các phương tiện thông tin đại chúng nhằm nâng cao nhận thức và trách nhiệm về

bảo đảm an toàn thông tin tới mọi đối tượng sử dụng mạng trên địa bàn huyện.

https://www.youtube.com/watch?v=YRucOqyZhuw
https://www.youtube.com/watch?v=uPC0U_A0pog
https://www.youtube.com/watch?v=rcSl_Zq7wCw

2

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai

thực hiện; thống kê, báo cáo kết quả (theo mẫu tại phụ lục đính kèm công văn này)

gửi về UBND huyện (qua Phòng Văn hóa và Thông tin) chậm nhất ngày

10/11/2021 để tổng hợp, báo cáo cấp trên theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP và các PCVP;

- Phòng VH&TT;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2021-11-01T16:05:03+0700

		2021-11-01T16:12:07+0700

		2021-11-01T16:12:07+0700

		2021-11-01T16:12:07+0700

		2021-11-01T16:12:07+0700